



nr sprawy: **ZZP.261.41.2018**

Kraków, dnia 27.11.2018 r.

DO WSZYTSKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie przepisów art. 39 i nast. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986), Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

PYTANIE NR 1

Czy dopuszczają Państwo jako CMS równoważny do DRUPAL system CMS WORDPRESS?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

W treści opisu przedmiotu zamówienia (w części Wymagania techniczne – Architektura systemu), stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, Zamawiający zawarł opis kryteriów równoważności dla systemu zarządzania treścią (CMS) Drupal (w wersji nie niższej niż Drupal 8).

W celu umożliwienia oferentom zaproponowania równoważnego systemu zarządzania treścią (CMS) do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) Zamawiający przygotował załącznik nr 11 – Formularz produktów równoważnych.

Zgodnie z Rozdziałem XIII ust. 13 pkt 8 SIWZ dla uzyskania ważności oferta musi zawierać wypełnione, podpisane i opieczetowane (pieczętką firmową i imienną) przez osobę/y uprawnioną/e do reprezentowania Wykonawcy formularze:

[...]

- Formularz produktów równoważnych – załącznik nr 11 do SIWZ (UWAGA! formularz wypełnia i załącza wykonawca, który oferuje produkt równoważny). W przypadku nie załączenia do oferty formularza produktów równoważnych, Zamawiający uzna, że Wykonawca oferuje oprogramowanie DRUPAL ver. 8.

Zatem na wykonawcy, który oferował będzie Zamawiającemu równoważny system zarządzania treścią (CMS) spoczywa obowiązek zaproponowania rozwiązania spełniającego przedstawione przez Zamawiającego kryteria równoważności.

PYTANIE NR 2

Czy możemy prosić o zmianę w umowie dotycząca czasu wykonania portalu? Zakładają państwo tylko 3 dni na zamianę projektu graficznego w realnie działająca stronę. Jest to okres czasu bardzo niski, nie pozwalający zachować odpowiednio wysokiej jakości kodu. W związku z czym prosimy o zmianę czasu trwania etapu III z 3 dni do 21 dni, oraz wydłużenie czasu realizacji umowy do 63 dni. Osoba pisząca projekt umowy nie miała pełnej świadomości tego jaki jest cykl tworzenia oprogramowania. Konwersja projektu graficznego na stronę wymaga zdecydowanie więcej czasu niż 3 dni. Zmiana ta ma dwie korzyści dla Państwa: więcej ofert (bo obecnie żadna poważna firma nie złoży oferty), gwarancja wyższej jakości wykonanej strony co przełoży się na przyszlą satysfakcje.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Zgodnie z treścią SIWZ oraz Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga, aby całość prac objętych zamówieniem wykonana została w okresie 45 dni od dnia zawarcia umowy. Zdaniem Zamawiającego wskazany 45-cio dniowy termin jest wystarczającym terminem na wykonanie i wdrożenie portalu. Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, tj. wydłużenie wskazanego terminu.

PYTANIE NR 3

W załączniku nr 3 do SIWZ - formularz cenowy w kategorii „budowa serwisu”, znajduje się punkt 7 - "Konsultacje z zakresu metodologii badań literaturoznawczych" - w przedstawionej dokumentacji przetargowej nie można znaleźć żadnego odniesienia do tego elementu co oznacza, że formularz cenowy został błędnie skonstruowany lub w dokumentacji przetargowej pominięto istotne informacje. Niezależnie od scenariusza na ten moment niemożliwe jest złożenie oferty z prawidłowo oszacowaną ceną realizacji zadania.

Pytania: w jakim miejscu (w odniesieniu do wyżej opisanej sytuacji) znajduje się błąd?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

W ramach niniejszego zamówienia nie występują konsultacje z zakresu metodologii badań literaturoznawczych. W związku z powyższym zamawiający wykreśla z załącznika nr 3 do SIWZ informacje wskazane w Tabeli nr 1 pkt 7. Zmieniony formularz cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. Prosimy o sporządzenie oferty na nowym, zmienionym druku.

PYTANIE NR 4

W projekcie umowy §3 Termin realizacji nie ma zapisu dot. etapu programowania strony, Czy Zamawiający nie przewidział tych prac w harmonogramie – w 45 dniach realizacji umowy? Jeżeli prace te będą wykonywane, to powinny one zdecydowanie wpłynąć na wydłużenie terminu realizacji umowy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Termin realizacji umowy wynoszący 45 dni zawiera wszystkie prace objęte zamówieniem. Etap I i Etap II wykonania zadania (zaprojektowanie architektury informacji oraz przygotowanie projektu koncepcyjno – graficznego) to etapy na których następuje przygotowanie podstawowych funkcjonalności serwisu oraz jego oprogramowanie. Wykonawcy korzystając z CMS-u Drupal lub

równoważnego (zaproponowanego przez Wykonawcę) wykorzystują wbudowane funkcje systemowe, programistycznie wykonując tylko część funkcjonalności.

PYTANIE NR 5

Termin realizacji umowy liczony jest w dniach kalendarzowych, co przy zawarciu umowy ok. 20 grudnia 2018 r. powoduje, że realnie wykonawca będzie miał o kilkanaście dni mniej na wykonanie tak rozbudowanego projektu? Czy Zamawiający nie powinien tego skorygować określając harmonogram w dniach roboczych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących terminu realizacji umowy, który wynosi 45 dni kalendarzowych. Wskazany przez Zamawiającego termin pozostaje bez zmian.

PYTANIE NR 6

Czy Zamawiający dopuszcza, jako „produkt równoważny” zastosowanie autorskiego CMS spełniającego wytyczne ale oferowany na licencji Wykonawcy? Wszystkie wykorzystane w nim technologie są na licencjach otwartych, system zbudowany jest na PHP 7 i MySQL 5.7+ ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Zamawiający dopuszcza zastosowanie autorskiego CMS spełniającego kryteria równoważności wskazane przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że zgodnie z paragrafem 9 ust. 2 umowy Wykonawca zobowiązuje się w ramach wynagrodzenia przewidzianego postanowieniami Umowy do przeniesienia na Zamawiającego (sprzedaży) całości majątkowych praw autorskich do Utworów, w tym do projektu architektury systemu oraz projektu koncepcyjno – graficznego, jak również powstałej w toku realizacji umowy Dokumentacji, stworzonych lub dostarczonych przez Wykonawcę lub jego podwykonawców w ramach realizacji Umowy, jak też przeniesienia na Zamawiającego majątkowych praw autorskich do stworzonego kodu źródłowego Oprogramowania (przy czym przez Oprogramowanie rozumie się Oprogramowanie komputerowe wchodzące w skład Systemu, dostarczane przez Wykonawcę w ramach wykonania niniejszej Umowy).

PYTANIE NR 7

W przypadku zastosowania licencji na oprogramowanie CMS, jakie Zamawiający planuje zastosować zapisy w umowie?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

W związku z odpowiedzią powyżej (odpowiedź do pytania nr 6) – nie dotyczy. Zamawiający przewiduje wyłącznie przeniesienie autorskich praw majątkowych w przypadku oferowania rozwiązania autorskiego.

PYTANIE NR 8

W zapytaniu nie ma szczegółów odnośnie utrzymania serwisu na serwerze, w tabeli są pozycje które nawiązują do wykorzystania AWS S3, Cloud Computing, zewnętrzny Backup danych – brak opisu uniemożliwia wykonanie wyceny. Parametry i sposób wykorzystania tych usług nie zostały opisane w dokumentach.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

Koszty można wyliczyć na podstawie opisu przedmiotu zamówienia, gdyż jest podana przewidywana liczba odstron (100 000 miesięcznie). Estymację bazową należy wyliczyć dla tej liczby.

Przewidywana liczba artykułów to do 100 nowych artykułów miesięcznie, co przekłada się na ok 200 nowych plików graficznych miesięcznie (średnio po 5mb na obrazek) i 50 plików video (po 100 mb na video).

Video może być też hostowane na innych serwisach takich jak youtube lub vimeo.

PYTANIE NR 9

W zapytaniu nie ma szczegółowych parametrów utrzymania serwisu na serwerze, w tabeli są pozycje które nawiązują do wykorzystania AWS S3, Cloud Computing, zewnętrzny Backup danych – brak opisu uniemożliwia wykonanie wyceny.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi nr 8 do niniejszego pisma.

PYTANIE NR 10

Opis nie zawiera informacji o wykorzystaniu ww usług. Opis wykorzystania ww usług i połączenie ich z funkcjonalnościami portalu pozwoli na dokonanie rzetelnej wyceny.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10

Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi nr 8 do niniejszego pisma.

PYTANIE NR 11

Czy ceny zaproponowane za ww usługi /tabela 2 z formularza cenowego/ będą wpływały na ocenę oferty?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11

Tak, koszty (ceny) wskazane w tabeli nr 2 formularza cenowego, łącznie z kosztami (cenami) wskazanymi w tabeli nr 1 formularza cenowego stanowią cenę braną pod uwagę w kryterium oceny ofert – „Cena oferty brutto”, która stanowi 50 % wagi całości punktacji.

PYTANIE NR 12

W tabeli nr 1 formularza ofertowego pkt. 7 jest konieczność wyceny konsultacji z zakresu metodologii badań literaturoznawczych, prosimy o doprecyzowanie zadania, brak opisu uniemożliwia wyceny.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12

Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi nr 3 do niniejszego pisma.

PYTANIE NR 13

Z uwagi na zapis, że serwis ma wytrzymać 100 000 odwiedzin miesięcznie – co jest niewielką wartością, czy wystarczy wykorzystanie hostingu wirtualnego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia wymogów technicznych wskazanych przez Zamawiającego oraz możliwości rozbudowy portalu w przyszłości.

PYTANIE NR 14

- a) W przypadku Tabeli nr 1 z formularza cenowego, bardzo prosiłbym o informację czego dotyczy się punkt 7 "Konsultacje z zakresu metodologii badań literaturoznawczych", gdyż nie znalazłem żadnej wzmianki na ten temat w SWIZ.
- b) W przypadku Tabeli nr 2 chciałbym się dowiedzieć czy wymagana jest instalacja i korzystanie z usług providera AWS ? (na temat AWS również nie ma żadnych wzmianek w SWIZ).

Dodatkowo nie jestem w stanie, ani nikt nie będzie w stanie realnie podać kosztów świadczenia usług które są zależne od wykorzystania co zostało zaznaczone w tabelce. Jeśli chodzi o takie koszty wykorzystania AWS czy innego providera są one zależne od ilości tekstów, oraz ilości użycia usługi, którą trzeba by wycenić w ten sposób. Dokonanie wyceny miesięcznej byłoby możliwe jedynie na podstawie jakiś danych statystycznych, których niestety nie zawiera SWIZ. Czy są w stanie Państwo podać dane dotyczące ilości artykuły ich długości, oraz dane dotyczące ilości odwiedzin strony. Na podstawie tych danych będzie można dokonać szacunkowej wyceny usług zawartych w Tabeli nr 2. Tak samo tutaj jeśli chodzi o koszt backup znaczenie ma ilość materiałów umieszczanych w CMS oraz ich wielkość, czyli ewentualne załączniki i wszystkie multimedia powiązane z artykułami. Czy są w stanie Państwo określić większą ilość szczegółów, aby firmy składające oferty były w stanie rzetelnie podejść do tematu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14

- a) Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi nr 3 do niniejszego pisma.
- b) Odpowiedź znajduje się w odpowiedzi nr 8 do niniejszego pisma.

Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje następujących zmian treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1) Do rozdziału IV ust. 3 SIWZ Zamawiający dodaje ust. 3.1 o następującym brzmieniu:

3.1 Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza zobowiązany jest do złożenia w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego (przed zawarciem umowy) warunków korzystania z licencji Open Source, które oferuje.

2) Paragraf 12 ust. 3, 4 i 5 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

3. Płatność wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi w 2 ratach, tj. w wysokości 50 % wartości wynagrodzenia określonego w ust. 1 po wykonaniu ETAPU I, o którym mowa w § 3 ust. 3 pkt a) umowy oraz kolejne 50 % wynagrodzenia po wykonaniu pozostałych etapów (ETAP II, ETAP III i ETAP IV).

4. Płatność wynagrodzenia nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionych faktur VAT, w terminie 30 dni od dnia ich otrzymania przez Zamawiającego, przelewem na rachunek bankowy w nich wskazany.

5. Podstawą do wystawienia faktury będzie podpisany przez Zamawiającego protokół odbioru. Wykonawca zobowiązuje się do doręczenia faktur Zamawiającemu nie później niż w ciągu 2 dni od dokonania przez Zamawiającego odbioru przedmiotu Umowy, potwierdzonego protokołem odbioru.

3) Do paragrafu 17 projektu umowy Zamawiający dodaje ust. 5 w brzmieniu:

5. Poza przypadkami określonymi w ust. 1 Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy, w przypadku decyzji organizatora Zamawiającego, którym jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, na podstawie której przedmiot zamówienia przechodziłby w trakcie realizacji niniejszej umowy do zakresu zadań innych instytucji, Zamawiający przewiduje możliwość dokonania przeniesienia na tą instytucję, za zgodą Wykonawcy, praw i obowiązków wynikających z niniejszej umowy w zakresie przedmiotu zamówienia. W takim przypadku do realizacji zamówienia dla tych instytucji zostaną zachowane warunki niniejszej umowy, SIWZ i oferty Wykonawcy. Porozumienie zostanie zawarte w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

4) Paragraf 9 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

10. W przypadku korzystania przez Wykonawcę z oprogramowania podmiotów trzecich, Wykonawca zobowiązany jest do korzystania z licencji Open Source (Otwarte Oprogramowanie/Licencja Otwartego Źródła). Skorzystanie przez Wykonawcę z innych oprogramowań podmiotów trzecich nie może rodzić po stronie Zamawiającego dodatkowych kosztów, nieobjętych zakresem niniejszej umowy. Warunki korzystania z licencji Open Source stanowią załącznik do niniejszej umowy.

Zamawiający wydłuż termin składania ofert do 03.12.2018 r.

· Rozdział XVI ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Termin składania ofert: do dnia 3 grudnia 2018 r. do godz. 09:30

· Rozdział XVI ust.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu składania ofert (3 grudnia 2018 r.) o godz. 10:00

Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ.

Załączniki:

- 1) Zmieniony formularz cenowy